



Mixedfinalen kom att bli den mest spännande av alla finaler.

Andrea Sandberg – Peter Nordén kunde vinna efter en stenhård fight in i det sista.

Peter Nordéns avgörande på sista brickan höll på att förvandla guldmedaljen till en bronspeng. Men motståndarna kom till undsättning . . .



Andrea Sandberg och Peter Nordén – guldmedaljörer i SM-mixed.



De mixedpar som hade de bästa kvalitéerna placerade sig som väntat i toppen av SM-mixedfinalen. Knappa favoriter var Pia Andersson–Arne Larsson. Hårdaste utmanare ansågs vara Mari och Svante Ryman, Andrea Sandberg–Peter Nordén samt juniorparet Jessica Larsson–Nichlas Eliazohn.

Ett budläge som Nord (Syd giv, Öst–Väst i zonen):

♠ E 9 4 3 ♥ 6 4 ♦ K kn 2 ♣ kn 6 5 2

Syd Dorothy Tägt 1 ♠ pass	Väst Per Jernberg pass 3 ♣	Nord Jonken Johansson 2 ♠ ?	Öst Lillemor Jernberg D
---	--	---	--------------------------------------

Partnern bör ha kort klöver, men att bjuda 3♠ hade inte varit någon succé. ”Jonken” Johansson valde en rå partävlingdubbling. Så här såg hela given ut:

Syd/Öst-Väst	♠ E 9 4 3 ♥ 6 4 ♦ K kn 2 ♣ kn 6 5 2	♠ kn ♥ kn 8 3 2 ♦ E D 10 7 3 ♣ E 10 3
♠ D 8 6 ♥ K 10 9 ♦ 6 4 ♣ K 9 8 7 4	♠ K 10 7 5 2 ♥ E D 7 5 ♦ 9 8 5 ♣ D	

Efter Östs upplysningsdubbling är det troligt att Nord's ruterinnehav är värdefullt. Men ”Jonken”, han dubblade ändå . . .

”Jonken” spelade ut spaderesset och skiftade till hjärtersex, som gick till ess. Dorothy Tägt vände slugt med mer hjärter, men Per Jernberg lät sig inte luras och vann sticket med nian.

Rutermask, ruteress och ruterstöld gick bra. Nord har väl D-kn i klöver, tänkte Per, och spelade klöver till tian. Syd tog för singeldamen

och gav ”Jonken” en hjärterstöld. En låg spader tvingade bordet till att stjäla. Spelföraren spelade trumfesset, men var sedan fast hos träkarlen. Oavsett spelat rätt kort gav Nord beten med trumfknekten en passent.

En dubblad straff och +200 gav maximala 50 poäng på brickan till ”Jonken” och Dorothy. Bra dubblat (?), men framför allt bra spelat försvar. Med aktuell sits kunde spelföraren som synes ha gått hem.

I ozon mot zon har du följande kort:

♠ E 10 5 ♥ 7 3 ♦ D 7 6 5 4 ♣ 8 7 5

Syd	Väst	Nord	Öst
D	pass	?	3 ♥

Vad bjuder du?

Nichlas Eliazohn blundade och lade upp passlappen. Trots en fet spärröppning av Öst fanns en straff att ta in.

Given:

Öst/Öst-Väst	♠ E 10 5 ♥ 7 3 ♦ D 7 6 5 4 ♣ 8 7 5	♠ 9 3 ♥ KD kn 10 6 4 ♦ K ♣ K 10 9 4
♠ kn 8 4 2 ♥ E 5 ♦ 10 9 8 3 2 ♣ kn 2	[N] [O] [S]	♠ K D 7 6 ♥ 9 8 2 ♦ E kn ♣ E D 6 3

Syd Jessica Larsson	Väst	Nord Nichlas Eliazohn	Öst
D	pass	pass	3 ♥ pass

Efter ruteress i utspel kunde spelföraren inte undvika fem tapp. 200 till Nord–Syd gav fina 47–3 till duktiga juniorparet Jessica Larsson–Nichlas Eliazohn; ett bra bidrag i medaljakt.

Mari och Svante Ryman var med och fightades om medalj ända in på slutronderna. De slutade på

Resultat SM-mixed 2000

1. Andrea Sandberg – Peter Nordén, Skövde BA/Örebrovidgen 2906
2. Pia Andersson – Arne Larsson, BK Everfresh 2879
3. Jessica Larsson – Nichlas Eliazohn, Söråkers BK 2865
4. AnnMargreth Börgesson – Bengt Nygren, Norrköpings BS 2840
5. Mari Ryman – Svante Ryman, Arvika BS/Näsby BS 2810
6. Inez Thoreson – Thomas Winther, Svängsta BK/Sölvesborgs BK 2798
7. Helena Strömberg – Dan Bylund, BK Svanslös/BK Fyris 2784
8. Ulla-Britt Goldberg – Lars Goldberg, BK S:t Erik 2768
9. Annika Sandberg – Rolf Israelsson, Skövde BA 2739
10. Eva Czajkowski – Nils Andersson, ABB BK 2711
11. Gunilla Sundberg – Krister Ahlesved, City BK/Arvika BS 2702
12. Ulla Enander – Åke Enander, Albrekts/Varberg 2676
- Kerstin Rödén – Georg Bratell, Härnö BS 2676
14. Gull-Inger Johansson – Dan Johansson, Svängsta BK 2671
15. Britt Nordenson – Gösta Nordenson, Norrköpings BS 2650



Silvermedaljer till Pia Andersson och Arne Larsson.



Juniorparet "Super-Jessica" Larsson och Nicholas Eliazohn.

femte plats. På den här bricken tappade Mari och Svante viktiga poäng i mötet med Pia Andersson–Arne Larsson.

Syd/Alla

♠ 5			
♥ K D kn 10 6 3			
♦ E D 10 9			
♣ E 3			
♠ K D 10 3		♠ E 8 7	
♥ E 7 5		♥ 9 4 2	
♦ K 5 4		♦ 2	
♣ D 9 2		♣ K kn 10 8 6 4	
	♠ kn 9 6 4 2		
	♥ 8		
	♦ kn 8 7 6 3		
	♣ 7 5		

Syd	Väst	Nord	Öst
Pia Andersson	Svante Ryman	Arne Larsson	Mari Ryman
pass	1 NT	4 ♥	D
pass	pass	pass	

Sangöppningen visade 14-16 hp och Mari visade sitt misstroendevotum mot Arnes 4♥.

Mari hoppades hitta partnern med ruteresset och spelade ut sin singel. Svante var lite för kvick med att peta dit kungen. Skulle Mari ha dragit för damen? En låg ruter gör det omöjligt för Arne att klara kontraktet. Nåväl, det fanns en andra chans att beta 4♥ med korrekt försvar.

Arne tog för ruteress och spelade en hjärterhonnör. Svante tog direkt med esset och gav partnern en stöld. Svante hade bara 5-4 i ruter och kunde inte på ett tydligt sätt markera Lavinthal. Mari hade en stöld till att få. Men vilken färg skulle hon spela in Svante på? Det var svårt för Mari att se att Svante inte hade något högre kort än femman, så hon tolkade Svantes ruter som en önskan om klövävända.

Arne log med ena mungipan, drog ut trumfen och fick ett kast på bordets femte ruter. +790 gav Pia och Arne scoren 44-6.

Pia och Arne närmade sig ändå inte Andrea och Peter med mer än en poäng. Andrea och Peter fick behålla 4♣. -130 gav scoren 43-7.

Ställningen inför sista rond:

1. Andrea Sandberg–Peter Nordén 2833
2. Pia Andersson–Arne Larsson 2831
3. Jessica Larsson–Nichlas Eliazohn 2817
4. AnnMargreth Börgesson–Bengt Nygren . 2774
5. Mari Ryman–Svante Ryman 2758

Fyran och femman hade rent teoretiska möjligheter till seger, men det såg ut som om de första tre paren skulle dela medaljerna sinsemellan.

Delad ledning med en bricka kvar

Näst sista bricken var ointressant; de flesta bord gjorde fem trick i 4♥ för resultatet 26-24 (Nord–Syds poäng först). Andrea och Peter satt Öst–Väst medan Pia och Arne samt Jessica och Nicholas satt Nord–Syd. Vid samtliga tre bord hade 4♥ spelats, vilket innebar att ställningen med en bricka kvar var:

1. Andrea Sandberg–Peter Nordén 2857
- Pia Andersson–Arne Larsson 2857
3. Jessica Larsson–Nichlas Eliazohn 2843

Har ni sett! Delad ledning inför finalens slutbricka!

Det gav ytterligare fokus på tävlingens allra sista bricka, vilken kom att bli högtintressant.

Peter Nordén hade huvudrollen i dramat om var medaljerna skulle hamna. Du får ikläda dig hans plats, låna hans kort och ta plats i stormens öga. Bakblåsarna hänger som klarar bakom dig. Du plockar upp dessa kort:

♠ 6 3 ♥ D 9 7 6 3 ♦ E 8 5 3 2 ♣ D

Du sitter Syd i ozon mot zon och före dig öppnar Öst i första hand med 1♠. Är du van vid hyggliga inkliv vill du antagligen inte bjuda.

Peter Nordén tog, tagen av studens allvar, ett djupt andetag och dristade sig till 2♥. Väst lägger inte så stor vikt vid inklivet utan bjuder obehindrat 4♠. Det går två pass fram till dig. Budgivningen har alltså gått:



Svante önskar sig en annan ruterkombination.



Arne Larsson spelar hem det han bjuder.

Syd Peter Nordén	Väst	Nord Andrea Sandberg	Öst
2 ♡ ?	4 ♠	pass	1 ♠ pass

Om Väst hade Stenbergs i arsenalen efter inkoliv förtäljer inte historien.

Varför står frågetecknet där? tänker du. Tja, det är ett budläge som uppkom på mixedfinalens sista bricka, svarar jag. Inte för att jag själv i det läget skulle stricka ut hakan och göra något annat än att plocka fram en grön, men jag vill ge dig chansen. Jaså, du är förständig och säger pass. Peter Nordén greppade 5♦!

Öst-Öst/Väst	♠ K 10 ♥ kn 10 8 ♦ kn 6 4 ♣ kn 10 9 8 7	♠ D kn 9 8 7 ♥ K 2 ♦ D 9 7 ♣ E 4 3
♠ E 5 4 2 ♥ E 5 4 ♦ K 10 ♣ K 6 5 2	♠ 6 3 ♥ D 9 7 6 3 ♦ E 8 5 3 2 ♣ D	

Syd Peter Nordén	Väst	Nord Andrea Sandberg	Öst
2 ♡ 5 ♦	4 ♠ ?	pass	1 ♠ pass

Den sekunden. När Peter lade upp 5♦-budet förvandlade han guld till brons. Dubblar Öst-Väst 5♦ får Peter Nordén finna sig i att gå fyra straff för -800. Andrea kommer säkert att korrigera till 5♥, men inte heller det kontraktet kan slinka för mindre än -800. Usch, vilken djärv insats av Nordén.

Den kvinnlige Väst skruvade lite på sig. Tiden stod stilla. Det låg i luften att det här var det avgörande momentet.

Vi är ändå i zonen och 5♦ eller 5♥ kan bli billigt, tänkte säkert Väst – och räddade på så vis guld till Sandberg-Nordén. Andrea hade turligt nog spaderkungen och Nord-Syd kunde ta en straff.

+100 gav 47-3 medan -800 hade givit... ja, just det: 0-50!

Pia-Arne och Jessica-Nichlas hade spelat lugna 4♠ med jämn hemgång. Därmed blev ställningen densamma efter de två sista brickorna som före.

För spänningens skull

Men hur kunde Peter Nordén gambla och ge oss en så spektakulär sista bricka?

– Allt för spänningens skull..., var hans fräcka kommentar.

Sandberg-Nordén har haft framgångar tillsammans tidigare, bl a i guldträvlingar. Som bäst har de varit på silverplats i SM-mixed. Det var för sju år sedan i Södertälje. I år lyckades de ända fram. Vill de framhålla några särskilda spel?

– Njåe, det var mest "tugga-på-bridge", det är ordet, menade Peter Nordén.

Jo-jo. Det var allt bra tugg på sista brickan. – Det är otroligt skönt att kunna vinna, fastän vi gjort massor, massor av misstag, pustade Andrea Sandberg som egentligen trivs bättre med fyrmannaspel.

Pia och Arne hade bara att gratulera vinnarduon. – De var bättre än vi i år, konstaterade Arne Larsson.

Arne tillhör en av de verkliga veteranerna i mixedklassen. Eller vad sägs om två guld, fem silver och ett brons? Pia har nästan en identisk samling, bara ett silver mindre.

För Jessica Larsson, 20 år gammal när finalen spelades, och Nichlas Eliazohn, 25 år, var det här fjärde raka mixedfinalen. Resultatmässigt var årets final den bästa. Paret låg hundratalet poäng, kring tionde plats, bakom de blivande vinnarna efter speldag ett. Nichlas, som alltid är självsäker, utlovade medalj – och höll det löftet.

Tidigare år har de varit åtta, tolv och sexa. I fjol låg juniorparet på medaljplats med ett fåtal brickor kvar att spela, men hamnade på en slutlig sjätte plats efter det att lite nervdaller funnits med i spelet.

– Jag har vuxit som spelare och kände ingen press alls trots att bakblåsarna hängde som klasar runt omkring mig, berättade unga juniorflickan Jessica Larsson. ♣

Varför har vi det så trevligt på SM-veckan?



Bertil Strand, Uddevalla

— Våldigt bra arrangemang, och det är alltid trevligt. Tävlingsarna kommer igång snabbt, resultaten kommer ut till borden lika snabbt, man behöver aldrig vänta på brickor, det är inte särskilt trångt och korta toalettköer. Ja, på hela taget är det perfekta förhållanden för oss spelare. Dessutom har maten blivit bättre i år. En viktig bit förutom bridgen är förstås mat och dryck och här finns såväl lite enklare mat i och kring Blå hallen och lite bastantare måltider i hotellrestaurangen. En annan trevlig sak är att man här träffar på många av de brideväner man så ofta sagt "du och jag kan väl spela nån gång". Sedan blir det liksom aldrig av, men här finns ypperliga möjligheter i och med alla dessa sidotävlingar varje dag. Det är så trevligt att spela med alla bekanta.

Jag har besökt SM-veckan sedan starten 1995. Antalet deltagare verkar öka år från år och det är kul.

I år har jag spelat Chairman's Cup, SM-par och en och annan sidotävling.



Välkomna till **Idre Fjäll** BRIDGEVECKA 20-27 januari 2001

SAMLINGSTÄVLING - MIXED - HUVUDTÄVLING - SILVER

Under ett antal år har Idre Fjäll arrangerat Bridgevecka. En vecka full med spel, men glöm inte att vi erbjuder härlig skidåkning och ett flertal andra aktiviteter.

Startavgift: 350:-, gäller för samtliga tävlingar.
Max 52 par. Anmäl er i god tid! Rökfritt hela veckan.
Pensionspaket. Logi i dubbelrum, lägenhet eller stuga (lämplig för 2 par eller familj) med avresestädning samt frukost och lunch i självtagning, buffemiddag.
Linne & handukar 145:- per person och vecka.

Välkomna med er anmälan före 1 december!

	HOTELLÄGENHET	STUGTYP 1-3
SJÄLVHUSHÅLL	2.625:- (västerläge) 2.415:- (österläge)	3.115:-
HELPPENSION 1 pers	525:-/pers/dygn	615:-/pers/dygn
2 pers	370:-/pers/dygn	415:-/pers/dygn
3 pers	320:-/pers/dygn	350:-/pers/dygn
4 pers	295:-/pers/dygn	315:-/pers/dygn

Idre Fjäll, 790 91 Idre. Bokning: 0253-410 00, växel 400 00.
Fax: 0253-401 58. E-mail: info@idrefjall.se Hemsida: www.idrefjall.se